
DECRETO DIRIGENZIALE N. 59 del 6 maggio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE PREVEN-
ZIONE, ASSISTENZA SANITARIA, IGIENE SANITARIA - Nomina della commissione tecnica per la  
valutazione dei progetti finalizzati al miglioramento della qualità dell'assistenza sanitaria ai pa-
zienti affetti da HIV/AIDS. 

PREMESSO   
• Che con Decreto Dirigenziale  n 25 del 20.03.2008 è stato approvato il bando per la selezione 

pubblica di progetti per il miglioramento della qualità dell’assistenza ai pazienti  affetti da HIV/AIDS 
pubblicato sul BURC n 16 del  21.04.2008; 

• che le strutture  che possono partecipare al concorso,  con  le modalità  definite nel predetto decreto,  
hanno  45 giorni  di tempo  per  la presentazione dei progetti con decorrenza dalla data di 
pubblicazione del bando; 

• che i progetti pervenuti dovranno essere valutati da apposita  Commissione , come previsto    al 
punto 6 del  citato bando; 

 
CONSIDERATO 

• Che nello stesso art  6  del bando è previsto che la Commissione sia costituita da  due esperti 
nazionali in ambito infettivologo e/o immunologico , dal Direttore Scientifico del Cerifarc  e da due 
Dirigenti dell’Area Assistenza Sanitaria di cui uno con funzioni di Presidente;  

• che è, pertanto,  necessario procedere alla nomina  della suddetta Commissione  che avrà durata  
limitata all’espletamento delle procedure previste e funzionerà a  titolo gratuito; 

 
VISTO  
Il curriculum, acquisito agli atti dei due esperti esterni; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sanitaria  
 

DECRETA 
 

• Di nominare  la commissione di valutazione  dei progetti per il miglioramento della qualità 
dell’assistenza  ai pazienti affetti da HIV/AIDS  che risulta così formata: 

 
1) dr Antonio Gambacorta, Coordinatore dell’area Assistenza Sanitaria con funzioni di Presidente; 
2  Prof Bruno Zamparelli – Dirigente medico presso il Settore Assistenza Sanitaria 
3) Prof Oreste Perrella – Responsabile scientifico del Cerifarc 
4) Prof  Evangelista Sagnelli nato a Lendara ( RO) il 27.06.1943 –  Professore Ordinario  Malattie 
infettive SUN;  
5) Prof Guglielmo Borgia nato a Napoli il 19.5.1949- Professore Ordinario Malattie Infettive Università 
Federico II; 
Svolgerà le funzioni di segretario della Commissione  il dr Bruno Gentile – Cerifarc;  
 
• di stabilire che la Commissione  avrà il compito di  valutare  i progetti pervenuti  con le modalità 

stabilite nel DD n. 25/2008 
• di precisare che le attività saranno  svolte a titolo gratuito; 
• di trasmettere il presente atto al BURC per la pubblicazione. 

 

                                                                                                                       Dr. Antonio Gambacorta  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


